
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

车型

奔驰 GLC260L
宝马 GT535
奔驰 A45
路虎发现神行
宝马 320I
路虎极光
宝马 530LI 尊享
奔驰 C260L
宝马 X3
福特野马

排量
（L）
2.0T
3.0T
2.0T
2.0T
2.0T
2.0T
2.0T
1.5T
2.0T
2.3T

排挡

自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动

颜色

黑色
黑色
白色
白色
白色
白色
黑色
白色
白色
红色

初次登记

2020.05
2012.02
2014.09
2017.06
2012.08
2017.04
2019.10
2021.09
2019.02
2017.01

里程
（万公里）

2
15
9
5
12
5
5

0.5
5
6

零售价
（万元）

29.5
18.8
18.8
18.8
11

14.5
33.8
29.5
24.5
19.8

宁波市世纪汽车城二手车价格行情
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

宁波市鄞州区宁穿路 1021 号 电话：15142526780

奔驰 C260L
大众朗逸
大众肖酷
大众途观
宝马 320I
宝马 320I
福特福克斯
三菱翼神
大众甲壳虫敞篷
福特蒙迪欧
大众甲壳虫
马自达 M5
大众途观
奥迪 A4L
宝马 X4

1.5T
1.5
2.0T
1.8T
2.0
2.0
1.6
1.8
2.0
1.5T
1.8T
2.0
1.8T
2.0T
2.0T

自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动

蓝色
白色
白色
白色
蓝色
黑色
白色
白色
蓝色
白色
绿色
银色
棕色
白色
白色

2019.06
2022.05
2011.06
2011.11
2011.04
2012.03
2013.05
2013.11
2009.05
2017.01
2009.06
2009.04
2015.07
2019.04
2018.06

3.6
0.05
10
12
14
13
6
8
13
6
7
18
13
10
6

24
12
6.5
5

4.98
5.5
4.38
4.5
9.8
9.8
5.2
2.88

8
19
23
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据新华社北京7月7日电 今
年1月至5月，我国服务贸易继续保
持 平 稳 增 长 ， 服 务 进 出 口 总 额

23653.6 亿元，同比增长 22%。5 月
当月，我国服务进出口总额 4562.8
亿元，同比增长22.2%。

前5个月我国服务进出口
总额同比增长22%

据新华社北京7月7日电 汽
车业是国民经济重要的战略性、支
柱性产业，是稳增长、促消费的重
要领域。近日，商务部会同工业和
信息化部、住房和城乡建设部等
16 部门发布了 《关于搞活汽车流
通 扩大汽车消费的若干措施》。

这些措施将如何促进汽车市场潜力
释放？老百姓购车将
得到哪些实惠？商务
部等部门有关负责人
在 7 日举行的国务院
政策例行吹风会上作
出回应。

购车将得到哪些实惠？
——多部门详解扩大汽车消费政策措施

新华社北京7月7日电
记者 朱涵 周蕊 唐弢

正值毕业季，多地为促进大学
毕业生就业创业积极推出政策。上
海、杭州等城市针对高校毕业生的
最新落户政策，大幅降低了人才落
户门槛，让大学生“先落户后就
业”。此外，武汉、合肥等地向高
校毕业生发放面试和就业补贴。

上海杭州等地大幅降
低落户门槛，“先落户后就
业”

近日，上海出台新政策：在沪
各研究所、各高校应届硕士毕业
生，世界一流大学建设高校应届硕
士毕业生，世界一流学科建设高校
建设学科应届硕士毕业生，无需

“打分”，符合基本条件就可直接落
户。同时，在沪“双一流”建设高
校的应届本科毕业生，在五个新
城、南北地区重点转型地区用人单
位工作的，符合基本条件即可落
户。

据悉，目前，非上海生源应届
普通高校毕业生进沪就业落户标准
分通常为 72 分，达到该分数即可
落户。毕业生的毕业院校、学历水
平等因素均会对积分产生不同程度
影响。

6 月 27 日，浙江杭州出台 《全
日制本科和硕士学历人才落户政
策》，全日制普通高校本科及硕士
研究生、2017 年后录取的符合条
件的非全日制研究生，毕业两年内
可“先落户后就业”。而在此前，
只有全日制普通高校博士研究生学
历 者 可 以 在 杭 州 “ 先 落 户 后 就
业”。新政策出台后，能够享受这
一政策的毕业生群体扩大。

“我希望留在上海、杭州这样
有更多就业机会和发展平台的城市
工作，在选择就业城市时也会优先
考虑人才政策比较宽松的地方。”
一名应届毕业生表示。

“新华视点”记者了解到，除
了上海、杭州，武汉、大连、厦门
等地近期也进一步放宽了高校毕业
生的落户限制。

武汉推行先落户后就业政策，
年龄不满 45 周岁 （研究生不受年
龄限制） 的高校毕业生凭毕业证书
在市内落户，其配偶以及未成年子
女可随迁落户；大连取消毕业生来
连 落 户 限 制 ， 50 周 岁 以 下 博 士 、
硕士研究生，45 周岁以下普通高
校 （含高职院校） 毕业生，可享受
先落户后就业政策，本人及其配
偶、未婚子女由落户地派出所办理
落户；厦门放宽了本科及以上毕业
生落户条件，全日制本科及以上学
历的往届毕业生落户降低年龄要
求 ， 由 原 先 的 “ 年 龄 45 周 岁 以
下”调整为“距离法定退休年龄 5
年以上”。

专家分析认为，今年全国高校
应届毕业生数量较往年有所增加，
受疫情影响，他们求职就业、安家
落户的节奏比往年慢了很多。在中
央稳岗位保就业的政策大背景下，
各地纷纷降低落户门槛，目的是先
帮助高校毕业生安顿下来，后续进
行就业创业。

浙江大学公共政策研究院研究
员夏学民表示，落户意味着能更好
享受教育、医疗等公共资源。原先
户籍门槛较高的一线城市此轮“放
下身段”，体现了求贤若渴和努力
促进大学生就业的积极态度。

新一线城市持续发
力，“真金白银”促就业

除了放宽户籍限制，记者梳理
发现，今年 6 月以来，包括武汉、
福州、合肥、南宁等在内的多个城
市还拿出“真金白银”帮助应届高
校毕业生就业创业。

武汉对中小微企业吸纳应届高
校毕业生就业且签订 1 年以上劳动
合同的，按照每人 1000元标准分别
给予企业和个人一次性就业补贴；

合肥对于招用应届高校毕业生
并签订劳动合同、参加失业保险的
企业，按照 1000 元/人的标准给予
一次性扩岗补助，并按照 3000 元/
人的标准给予高校毕业生一次性就
业补贴；

在福州，毕业 3 年内，有意在
当地求职、创业以及实习、见习的
全日制高校外地生源毕业生，均
可申请最长不超过一年的免费住
宿⋯⋯

除了针对应届毕业生定向推出
就业岗位、发放补贴，上述城市还
为自主创业的高校毕业生提供一次
性创业补贴、场地支持、创业担保
贷款，对于毕业年度灵活就业的毕

业生给予社保补贴等。
事实上，近年来，武汉、重

庆、西安等新一线城市以较大力度
的就业、创业、住房政策等吸引高
校毕业生，已经产生一定效果。麦
可思研究院日前发布的 《2022 年
中国本科生就业报告》 显示，2021
届本科生在新一线城市就业的比例
为 27%，较 2017 届增加了 3 个百分
点。

促进就业需打政策组合拳

“放宽落户政策只是政策组合
拳之一，在将年轻人引进来后，还
将加强线上就业创业指导和‘不断
线’服务，‘云端’助力他们实现
高质量就业。”杭州市人力社保局
局长叶茂东说。

6 月 21 日，上海出台 《关于做
好本市当前和今后一个时期稳就业
工作的意见》 指出，将高校毕业生
等青年就业作为就业工作重中之
重。上海市、区两级公共就业服务
机构联合各类有招聘需求的重点企
业，通过“上海人社”官方抖音
号、微信视频号等新媒体平台推出
10 场直播带岗活动，直播活动每
周一场，专门开设“高校毕业生专
场”“就业见习基地专场”等特色
直播场次。

集中岗位资源、集中发布信
息、集中线上招聘⋯⋯来自国务院
国资委的信息显示，截至目前，已
有近百家中央企业在落实去年秋
招、今年春招的基础上，启动了夏
季招聘活动。这是国资央企促进高
校毕业生就业的具体举措之一。

多位专家表示，促进大学生就
业，除了靠放开落户条件、兑现就
业和创业补贴的“真金白银”，更
要积极复工复产、打造优势产业、
增加就业机会、提升公共服务质
量、优化生活环境。

多名受访应届毕业生表示，不
论选择哪个城市，理想的就业机会
才是根本，“生活有奔头才是目的”。

“ 我 们 现 在 的 引 才 政 策 不 拼
‘重金’，而是更多考虑人才需要哪
些支撑，解决哪些后顾之忧。”浙
江杭州余杭区委组织部相关负责人
表示。

“先落户后就业”、发放就业补贴
多地多措并举促进高校毕业生就业

新华社北京7月7日电（记者
顾天成） 近期国内部分地区新冠肺
炎感染者的基因测序结果显示，病
毒属于奥密克戎变异株 BA.5.2 分
支，结合流行病学调查，初步考虑
源头来自境外。病毒学专家表示，
奥密克戎变异株新分支的传播力和
免疫逃逸能力略有增强，我国外防
输入压力增大。

7 月 6 日，北京市对 5 日通报
的感染者 1 至 3 进行基因测序，结
果显示病毒均属于奥密克戎变异株
BA.5.2 分支。5 日，西安市新冠肺
炎疫情防控工作新闻发布会介绍此
轮疫情感染者感染病毒为奥密克戎
变异株 BA.5.2 分支。

中国疾控中心病毒病所研究员
王文玲介绍，全球病毒基因共享数
据分析显示 BA.5 近期占比上升较
快。5 月，国内从输入病例中首次
检出 BA.4 和 BA.5。近期，输入病
例中发现的 BA.4 和 BA.5 感染者数
量呈逐步增加迹象。

据介绍，BA.4 和 BA.5 目前已
成为南非、葡萄牙、英国、以色列
等国的主要流行毒株，法国、荷
兰、美国等国也出现 BA.4 和 BA.5
感染者增加的情况。有专家预测，
今夏全球可能面临由 BA.4 或 BA.5
引起的新一波流行。

国家卫生健康委疾控局有关负
责人表示，正密切关注有关国家
BA.4 和 BA.5 的流行趋势，及时跟
进全球关于新型变异株的研究进
展，及时评估研判，指导各地落实
好 《新型冠状病毒肺炎防控方案

（第九版）》 的要求，科学精准做
好奥密克戎变异株疫情的防控工
作。

奥密克戎出现新分支
我国疾控专家密切关注流行趋势

在福州市人事人才公共服务中心，集美大学诚毅学院的一名毕业生
（前左） 向工作人员咨询 1 万元一次性生活补贴的申报领取手续 （6 月 29
日摄）。 （新华社记者 魏培全 摄）

7 月 6 日 0 时起，西安全市暂
时实施 7 天部分公共场所临时性管
控措施，进一步减少人员流动，降
低交叉感染风险。

西安市疫情防控指挥部有关
负责人表示，与居民生活密切相
关的大型商超综合体、超市、便

利店、农贸市场、医疗机构正常
营业；公共娱乐休闲场所暂停营
业；餐厅暂停堂食，可自取，可
外 卖 ； 中 小 学 、 幼 儿 园 提 前 放
假，高校实行封闭管理，培训机
构暂停营业；党政机关、企事业
单位、各住宅小区、公共交通工

具 、 室 外 景 点 、 餐 饮 单 位 （外
卖）、商超市场等场所可以自由进
出，实施扫码、测温、规范佩戴
口罩、通风消毒等措施。

上图：7 月 6 日，乘客在西安
地铁永宁门站候车。

（新华社发）

西安部分公共场所实施7天临时性管控

扫码看全文

7月7日，参加完首场考试后，考生走出上海市静安区市西中学考点。
当日，2022 年上海市普通高等学校招生统一文化考试 （即上海秋季

高考） 开考。受疫情影响，2022年上海市秋季高考统考延期至7月 7日至
9日举行。 （新华社记者 陈飞 摄）

上海高考开考

据新华社北京7月 7日电 （记
者潘洁） 记者 7 日从亚洲基础设施
投资银行获悉，为进一步拓展全球
业务，满足亚投行域内外成员不断
增长的业务需求，更加贴近客户和
业务前线，亚投行董事会近日批准

亚投行在海外设立办事处。
据了解，这将是继在天津设立

办公室之后，亚投行在海外设立的
第一个办事处。海外办事处的首选
地点是阿联酋首都阿布扎比，亚投
行目前正就有关安排与东道国进行

磋商，并有望于未来几周达成协议。
亚投行自 2016 年开业以来不断

快速发展，从 57 个创始成员发展到
现在的 105 个成员，累计批准项目
181 个，融资额达 357 亿美元，惠及
33 个亚洲域内与域外成员。

亚投行计划开设首个海外办事处

新华社福州7月7日电 7 月 7
日，中共中央政治局常委、国务院
总理李克强在福建主持召开东南沿
海省份政府主要负责人座谈会，分
析经济形势，对做好下一步经济工
作提出要求。

会上，福建省委书记尹力、省
长赵龙发了言，上海市长龚正、江
苏省长许昆林、浙江省长王浩、广
东省长王伟中通过视频发言。大家
谈了对当前经济形势和下一步走势
的看法，并提出建议。

李克强说，今年以来我国经济
运行经历了很不寻常的过程。在以
习近平同志为核心的党中央坚强领
导下，各地区各部门贯彻党中央、
国务院部署，落实中央经济工作会
议精神和 《政府工作报告》 确定的
政策举措，实施稳经济一揽子政策
措施。总的看当前经济正在恢复，
非常不易。但恢复的基础不稳固，
稳经济还要付出艰苦努力。发展是
解决我国一切问题的基础和关键。
要以习近平新时代中国特色社会主
义思想为指导，全面贯彻新发展理
念，高效统筹疫情防控和经济社会
发展，发挥中央和地方两个积极
性，协同实施宏观政策和深化改
革，帮助市场主体复元气、增活
力，着力稳就业稳物价，保持经济
运行在合理区间。

李克强说，当前正处于经济恢
复的关键时间点。东南沿海 5 省市
经济体量占全国 1/3 以上，财政收
入占比近 4 成，在地方对中央财政
净上缴中贡献近 8 成，有力支撑了
国家财力和中央财政对中西部地区
转移支付。要继续挑起国家发展、
稳经济的大梁，发挥保障国家财力
的主力作用。在做好疫情防控的同

时，进一步打通产业链供应链堵
点，推动经济运行尽快回归正常轨
道，努力稳增长稳财源。

李克强说，1.6 亿多户市场主
体是我国经济的韧性所在，保住市
场主体就能支撑稳就业、稳经济大
盘。东南沿海地区经济活力足，活
就活在各类市场主体多。要落实国
家助企纾困政策，加强政策配套，
挖掘自身潜力实施更多支持政策，
帮助市场主体特别是中小微企业、
个体工商户恢复活力。5 省份吸纳
了全国 70%跨省农民工就业，取得
今天的发展成就农民工功不可没。
农民打工已成为农民收入的主要来
源。要千方百计稳岗，拓展市场化
社会化就业渠道，努力稳住本地和
外来务工人员就业。

李克强说，保持经济运行在合
理区间，既要实施好宏观政策，又
要继续深化改革，推进“放管服”
改革，不断优化营商环境，更大激
发市场活力和社会创造力。有效破
解多难问题，防止工作单打一、简
单化，避免一刀切、层层加码。东
南沿海地区是改革开放的前沿，要
继续敢闯敢试。对外开放事关经济
社会发展全局。无论国际形势如何
变化，中国都坚定不移扩大对外开
放。沿海发达地区融入世界经济更
深，长三角、珠三角进出口占全国
的近 60%，经济竞争力强很大程度
上是在国际市场打拼出来的。要继
续以开放促改革促发展，加快提升
港口等对外枢纽集疏运水平，稳外
贸稳外资，通过高水平开放更好参
与国际竞争与合作，这也有利于国
际产业链供应链稳定和世界和平与
发展。

肖捷、何立峰参加。

李克强主持召开东南沿海省份政府
主要负责人经济形势座谈会强调

落实好宏观政策 推进改革开放
为稳经济发挥挑大梁作用


